UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE FORMAÇÃO HUMANA COM TECNOLOGIAS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO HUMANA COM TECNOLOGIA

ATA DA PROVA PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO – IFHT – EDITAL nº03/2024

ÁREA DE EDUCAÇÃO

         Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 8 horas, na sala 2.034 –

sala de aula, o Presidente da Banca Examinadora do Concurso, José Mauro Gonçalves Nunes, os

professores Cláudia de Cássia Capello e Marco Antônio Santoro Salvador, denominados examinadores 1,

2 e 3 respectivamente, se reuniram e foi realizada a prova prática. O Presidente da Banca Examinadora

iniciou a sessão apresentando as orientações para a realização da prova e os critérios de avaliação. A prova

constou de uma questão discursiva. Às 8 horas se iniciou a prova prática. Às 12 horas a prova foi encerrada.

Às 12 horas e 10 minutos os membros da banca se reuniram para avaliarem as provas dos candidatos

classificados. Às 18 horas a banca divulgou o resultado da etapa da prova, conforme abaixo.

     NOTAS DAS PROVAS POR EXAMINADOR

   CANDIDATO EXAMINADOR 1 EXAMINADOR 2 EXAMINADOR 3 MÉDIA SITUAÇÃO

Alessandra Gomes da Conceição

60 40 50 50 REPROVADA

Claudio Bonel da Silva

75 70 80 75
Aprovado para

a 2ª etapa

Lucio Dias Braga

70 60 80 70
Aprovado para

a 2ª etapa

Marcelo Camacho Silva

90 90 90 90
Aprovado para

a 2ª etapa

Paula Andrea Prata Ferreira

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE REPROVADA

Thiago Luiz Alves dos Santos

80 70 60 70
Aprovado para

a 2ª etapa

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado o termo da presente ata pelo relator, que, após lida, foi assinada

pela Banca Examinadora.

Profº José Mauro Gonçalves Nunes

ID:42653410

 Presidente da Banca